



P F L S N°	M 869	S B	Revisão
		PROP-855	00
Data Emissão	Aprovação	Página	
03/06/2020	DIR. COM.	1 de 6	

NUSA CONTROL

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 05.005/2020 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

Razão Social: NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA

CNPJ N°. : 05.532.426/0001-00

Endereço: Rua Interventor Santos Neves, nº 125 - Sala 40J, Centro, Fundão-ES, CEP: 29.185-000

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: Bradesco

Agência: 0046

Conta Corrente: 9681-4

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA COM FORNECIMENTO EM COMODATO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO A FIEL EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital.

ITENS REFERENTE AO SISTEMA (cobrado mensalmente) - Tabela A

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MESES	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE necessário para registro de ponto de até 3.000 colaboradores.	Serviço/Mensal	35	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
02	LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA, ESCALA E GESTÃO.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00

NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA
RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J
CEP: 29.185-000 - CENTRO - FUNDÃO - ES
CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674
E-mail: governo@nusa.com.br



P F L S N°	M 870	S B	Código	Revisão
PROP-055				00
Data Emissão	Aprovação	Página		
03/06/2020	DIR. COM.	2 de 6		

NUSA CONTROL

03	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAUDE ON LINE/OFF LINE.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 5.700,00	R\$ 68.400,00
04	APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS.	Serviço/Mensal	80	12	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00
05	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO licença para usuários do sistema instalado em computadores para UNIDADES DE SAUDE.	Serviço/Mensal	100	12	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00
06	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAUDE, instalado em SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 8.900,00	R\$ 106.800,00
07	Solução WEB, GERAÇÃO DE RELATORIOS ANALITICOS, DASHBOARDS PPT.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
08	SOLUÇÃO de Provimento de SERVIDOR e NOBREAK Para hospedagem do SISTEMA DE PRONTUARIO ELETRONICO.	Serviço/Mensal	07	12	R\$ 7.700,00	R\$ 92.400,00
09	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAUDE (licença individual para unidade de saúde).	Serviço/Mensal	17	12	R\$ 23.800,00	R\$ 285.600,00
10	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS OU WHATSAPP E WEB - serviço de	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00

NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA
RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J
CEP: 29.185-000 – CENTRO – FUNDÃO – ES
CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674
E-mail: governo@nusa.com.br



P M S B
FLS Nº 871

Código Revisão

PROP-055 00

Data Emissão

Aprovação

Página

03/06/2020

DIR. COM.

3 de 6

NUSA CONTROL

	disponibilização de servidores de mensagens.					
11	TOTENS DE PESQUISA.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 1.114,00	R\$ 13.368,00
12	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO / OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00
13	SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCESSUAL DINÂMICO.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 1.950,00	R\$ 23.400,00
14	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS para UNIDADES DE SAÚDE.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 6.700,00	R\$ 80.400,00
15	MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES POR UNIDADE DE SAÚDE.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 2.150,00	R\$ 25.800,00
16	SOLUÇÃO Rastreamento veicular-tecnologia GSM.	Serviço/Mensal	30	12	R\$ 1.499,70	R\$ 17.996,40
17	SISTEMA DVR DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS em tempo real das AMBULÂNCIAS e VIATURAS, hospedagem das imagens em CLOUD por um prazo mínimo de 6 meses.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
18	SISTEMA PABX INTEGRADO COM REGULACAO MÉDICA, hospedagem das gravações de voz.	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
19	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE PPI	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00

NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA
RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J
CEP: 29.185-000 – CENTRO – FUNDÃO – ES
CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674
E-mail: governo@nusa.com.br



P M S B
F L S N° 872

Código Revisão

PROP-055 00

Data Emissão

Aprovação

Página

03/06/2020

DIR. COM.

4 de 6

NUSA CONTROL

	(Programação Pactuada e Integrada).					
20	SUPORTE 8 horas, 5 dias por semana (8x5).	Serviço/Mensal	01	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00

ITENS REFERENTE A INSTALAÇÃO (cobrado uma única vez no momento da instalação) - Tabela B

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO BIOMÉTRICO COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.	Serviço	35	R\$ 260,00	R\$ 9.100,00
22	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE.	Serviço	17	R\$ 3.200,00	R\$ 54.400,00
23	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE.	Serviço	100	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00
24	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS.	Serviço	01	R\$ 18.350,00	R\$ 18.350,00
25	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE.	Horas	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00

NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA
RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J
CEP: 29.185-000 – CENTRO – FUNDÃO – ES
CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674
E-mail: governo@nusa.com.br



P F L S	M N°	S 873	B	Código	Revisão
				PROP-055	00
Data Emissão		Aprovação		Página	
03/06/2020		DIR. COM.		5 de 6	

NUSA CONTROL

26	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (técnico nível I).	Horas	192	R\$ 140,00	R\$ 26.880,00
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (técnico nível II).	Horas	400	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00
28	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (técnico nível III) Conforme especificação técnica.	Horas	600	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00
29	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	Serviço	01	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00
30	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF)	Serviço	01	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
31	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS	Serviço	17	R\$ 290,00	R\$ 4.930,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.576.044,40 (Hum milhão, quinhentos e setenta e seis mil, quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

Prazo para início da execução: 05 (Cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA
RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J
CEP: 29.185-000 – CENTRO – FUNDÃO – ES
CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674
E-mail: governo@nusa.com.br



P M S B
F L S N° 874

Código Revisão

PROP-055 00

Data Emissão Aprovação Página

03/06/2020 DIR. COM. 6 de 6

NUSA CONTROL

São Benedito, (CE), 01 de junho de 2020.

SOLANGE RIBEIRO
CASTILHO:382480098
58

Assinado de forma digital por
SOLANGE RIBEIRO
CASTILHO:38248009858
Dados: 2020.06.03 13:12:29 -03'00'

.....
SOLANGE RIBEIRO CASTILHO
RG n° 46.669.556-1 SSP-SP
CPF n° 382.480.098-58



NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA

RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES N° 125 Sala 40J

CEP: 29.185-000 – CENTRO – FUNDÃO – ES

CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674

E-mail: governo@nusa.com.br